
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante ‘Testo  

unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato’; 

VISTO  il Decreto Legislativo 297/1994, recante ‘Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001, recante ‘Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche’; 

VISTO   l’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, ai sensi del quale “per l’anno scolastico 

2024/2025, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa e nelle more del 

completamento del piano assunzionale, l'amministrazione periferica del Ministero 

dell'istruzione e del merito può avvalersi, mediante l'istituto del comando, di un 

contingente di 242 unità di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e 

tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, 

nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti accantonati di 

cui al primo periodo non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della 

legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTA    la nota del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia prot. n. 40243 del 9 agosto 2024, 

con cui si dispone la ripartizione del contingente come sopra indicato tra i diversi Uffici 

dell’USR Lombardia, si delega ai Dirigenti di ciascun Ufficio d’ambito territoriale 

l’espletamento della procedura finalizzata all’individuazione dei dipendenti da comandare 

e si specificano la procedura da seguire e i criteri sulla base dei quali i Dirigenti dovranno 

effettuare l’individuazione del personale in parola; 

PRESO ATTO  che all’UST di Milano sono assegnati n. 8 posti di collaboratore scolastico e n. 28 posti di  

Assistenti amministrativi e tecnici; 

CONSIDERATO  che i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione sono scaduti 

alle ore 23.59 del giorno 18 agosto 2024; 

RITENUTO  di dover costituire apposita commissione per la selezione dei collaboratori scolastici e 

degli assistenti amministrativi e tecnici da destinare all’UST di Milano, ai sensi dell’articolo 

5 della citata nota del DG prot. n. 40243/2024; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

VALUTATA  l’assenza di incompatibilità o conflitti di interesse; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Commissione 

 

La Commissione incaricata di esaminare le domande di partecipazione alla procedura di selezione di n. 8 

collaboratori scolastici e n. 28 assistenti amministrativi e tecnici per l’individuazione dei destinatari dei 

provvedimenti di comando da assegnare presso l’UST di Milano per l’anno scolastico 2024/2025, ai sensi 

dell’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2024, n. 106, è costituita come segue: 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

dott. ssa Letizia Affatato Dirigente UST di Milano Presidente 

dott. ssa Angela D’Angelo Funzionario UST di Milano Componente 

Sig.ra Filomena Galdi Funzionario UST di Milano Componente 

Sig.ra Silvia Salomone Assistente amministrativo UST di Milano Segretario 

 

 

Art. 2 - Compiti della Commissione 

La Commissione procederà alla valutazione delle domande di partecipazione pervenute, sulla base di 

quanto disposto dalla nota del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia prot. n. 40243 del 9 agosto 

2024. 

 

Art. 3 – Oneri 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 

Art. 4 – Insediamento 

La Commissione è convocata per l’insediamento e l’avvio dei lavori presso la sala riunioni dell’UST di 

Milano. 

 

Art. 5 – Clausola di salvaguardia 

Gli effetti del presente provvedimento sono subordinati alla registrazione del Decreto Ministeriale 

n. 166 del 8 agosto 2024. 

 

 

          LA DIRIGENTE UFFICIO X 

         Letizia Affatato 

        

 

 

 

 

 

 
 Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato 

 

 

 


		2024-08-21T16:27:44+0200


		2024-08-21T16:31:23+0200
	protocollo




